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LAMPIRAN 1 

PERHITUNGAN UJI KONSISTENSI DAN HOMOGENITAS POS HUJAN 

WAJAK, TUMPUKRETENG, TUREN, DAMPIT DAN CLUMPRIT 

Tabel 1.1. Uji Konsistensi Pos Hujan Wajak 

Tahun 
Data Hujan Tahunan (mm) Kumulatif 

X1 (mm) 
Rerata Pos 

Sekitar (mm) 
Kumulatif Rerata 
Pos Sekitar (mm) X1 X2 X3 X4 X5 

2015 1908 1421 1673 1977 1319 1908 1597.5 1597.5 
2014 1863 1723 1977 1389 1768 3771 1714.25 3311.75 
2013 2430 2287 2712 2731 2370 6201 2525 5836.75 
2012 2075 1531 1888 1806 1896 8276 1780.25 7617 
2011 1972 1973 1681 1757 1956 10248 1841.75 9458.75 
2010 3367 4077 3185 3577 3366 13615 3551.25 13010 
2009 2324 1782 1412 1593 2191 15939 1744.5 14754.5 
2008 2046 2061 1341 2180 1911 17985 1873.25 16627.75 
2007 2522 2307 2218 2539 1790 20507 2213.5 18841.25 
2006 2457 2030 1912 1691 2063 22964 1924 20765.25 
2005 2300 2106 1728 2225 2168 25264 2056.75 22822 
2004 2325 2210 2152 1996 2106 27589 2116.077 24938.077 
2003 1994 1960 2084 1691 1889 29583 1906.032 26844.109 
2002 2559 1984 2252 2023 2075 32142 2083.433 28927.542 

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 

Keterangan:  X1 = Pos Hujan Wajak 

 X2 = Pos Hujan Tumpukreteng 

 X3 = Pos Hujan Tajinan 

 X4 = Pos Hujan Turen 

 X5 = Pos Hujan Poncokusumo 
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Gambar 1.1. Detail Grafik Uji Konsistensi Pos Hujan Wajak 

 

Gambar 1.2. Detail Grafik Uji Konsistensi Pos Hujan Wajak 
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Tabel 1.2. Hasil Koreksi Uji Konsistensi Pos Hujan Wajak 

Tahun 
Data Hujan Tahunan (mm) Kumulatif 

X1 (mm) 
Rerata Pos 

Sekitar (mm) 
Kumulatif Rerata 
Pos Sekitar (mm) X1 X2 X3 X4 X5 

2015 1908 1421 1673 1977 1319 1908 1597.5 1597.5 
2014 1863 1723 1977 1389 1768 3771 1714.25 3311.75 
2013 2430 2287 2712 2731 2370 6201 2525 5836.75 
2012 2075 1531 1888 1806 1896 8276 1780.25 7617 
2011 1972 1973 1681 1757 1956 10248 1841.75 9458.75 
2010 3367 4077 3185 3577 3366 13615 3551.25 13010 
2009 2048 1782 1412 1593 2191 15663 1744.5 14754.5 
2008 1803 2061 1341 2180 1911 17466 1873.25 16627.75 
2007 2223 2307 2218 2539 1790 19689 2213.5 18841.25 
2006 2165 2030 1912 1691 2063 21855 1924 20765.25 
2005 2027 2106 1728 2225 2168 23882 2056.75 22822 
2004 2049 2210 2152 1996 2106 25931 2116.077 24938.077 
2003 1757 1960 2084 1691 1889 27688 1906.032 26844.109 
2002 2255 1984 2252 2023 2075 29943 2083.433 28927.542 

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 

Keterangan:  X1 = Pos Hujan Wajak 

 X2 = Pos Hujan Tumpukreteng 

 X3 = Pos Hujan Tajinan 

 X4 = Pos Hujan Turen 

 X5 = Pos Hujan Poncokusumo 
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Gambar 1.3. Grafik Hasil Koreksi Uji Konsistensi Pos Hujan Wajak 

 

Gambar 1.4. Detail Grafik Hasil Koreksi Uji Konsistensi Pos Hujan Wajak 
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Tabel 1.3. Uji Konsistensi Pos Hujan Tumpukreteng 

Tahun 
Data Hujan Tahunan (mm) Kumulatif 

X1 (mm) 
Rerata Pos 

Sekitar (mm) 
Kumulatif Rerata 
Pos Sekitar (mm) X1 X2 X3 X4 X5 

2015 1421 1977 1908 1868 1732 1421 1871.25 1871.25 
2014 1723 1389 1863 1727 1781 3144 1690 3561.25 
2013 2287 2731 2430 2393 2723 5431 2569.25 6130.5 
2012 1531 1806 2075 2002 1845 6962 1932 8062.5 
2011 1973 1757 1972 2190 1730 8935 1912.25 9974.75 
2010 4077 3577 3367 2649 3181 13012 3193.5 13168.25 
2009 1782 1593 2048 1360 1371 14794 1593.049 14761.299 
2008 2061 2180 1803 2243 1657 16855 1970.797 16732.097 
2007 2307 2539 2223 2430 2243 19162 2358.675 19090.772 
2006 2030 1691 2165 1686 1912 21192 1863.603 20954.375 
2005 2106 2225 2027 2002 1478 23298 1933.011 22887.387 
2004 2210 1996 2049 2171 1819 25508 2008.77 24896.156 
2003 1960 1691 1757 1917 2112 27468 1869.34 26765.496 
2002 1984 2023 2255 2161 2194 29452 2158.327 28923.824 

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 

Keterangan:  X1 = Pos Hujan Tumpukreteng 

 X2 = Pos Hujan Turen 

 X3 = Pos Hujan Wajak 

 X4 = Pos Hujan Blambangan 

 X5 = Pos Hujan Bululawang 
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Gambar 1.5. Grafik Uji Konsistensi Pos Hujan Tumpukreteng 

 

Gambar 1.6. Detail Grafik Uji Konsistensi Pos Hujan Tumpukreteng 
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Tabel 1.4. Uji Konsistensi Pos Hujan Turen 

Tahun 
Data Hujan Tahunan (mm) Kumulatif 

X1 (mm) 
Rerata Pos 

Sekitar (mm) 
Kumulatif Rerata 
Pos Sekitar (mm) X1 X2 X3 X4 X5 

2015 1977 1421 2031 1908 1566 1977 1731.5 1731.5 
2014 1389 1723 993 1863 1617 3366 1549 3280.5 
2013 2731 2287 2154 2430 1899 6097 2192.5 5473 
2012 1806 1531 2007 2075 1734 7903 1836.75 7309.75 
2011 1757 1973 1468 1972 1693 9660 1776.5 9086.2 
2010 3577 4077 3297 3367 3062 13237 3450.75 12537 
2009 1593 1782 1760 2048 1851 14830 1860.299 14397.299 
2008 2180 2061 1998 1803 2193 17010 2013.797 16411.097 
2007 2539 2307 2717 2223 2385 19549 2407.925 18819.022 
2006 1691 2030 1675 2165 1662 21240 1883.103 20702.125 
2005 2225 2106 1975 2027 2510 23465 2154.511 22856.637 
2004 1996 2210 1965 2049 1850 25461 2018.52 24875.156 
2003 1691 1960 1633 1757 1921 27152 1817.84 26692.996 
2002 2023 1984 2223 2255 1830 29175 2073.077 28766.074 

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 

Keterangan:  X1 = Pos Hujan Turen 

 X2 = Pos Hujan Tumpukreteng 

 X3 = Pos Hujan Gondanglegi 

 X4 = Pos Hujan Wajak 

 X5 = Pos Hujan Dampit 
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Gambar 1.7. Grafik Uji Konsistensi Pos Hujan Turen 

 

Gambar 1.8. Detail Grafik Uji Konsistensi Pos Hujan Turen 
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Tabel 1.5. Uji Konsistensi Pos Hujan Dampit 

Tahun 
Data Hujan Tahunan (mm) Kumulatif 

X1 (mm) 
Rerata Pos 

Sekitar (mm) 
Kumulatif Rerata 
Pos Sekitar (mm) X1 X2 X3 X4 

2015 1566 1977 1421 1908 1566 1768.667 1768.667 
2014 1617 1389 1723 1863 3183 1658.333 3427 
2013 1899 2731 2287 2430 5082 2482.667 5909.667 
2012 1734 1806 1531 2075 6816 1804.000 7713.667 
2011 1693 1757 1973 1972 8509 1900.667 9614.333 
2010 3062 3577 4077 3367 11571 3673.667 13288 
2009 1851 1593 1782 2048 13422 1807.733 15095.733 
2008 2193 2180 2061 1803 15615 2014.73 17110.462 
2007 2385 2539 2307 2223 18000 2356.233 19466.696 
2006 1662 1691 2030 2165 19662 1962.138 21428.833 
2005 2510 2225 2106 2027 22172 2119.349 23548.182 
2004 1850 1996 2210 2049 24022 2085.026 25633.208 
2003 1921 1691 1960 1757 25943 1802.787 27435.995 
2002 1830 2023 1984 2255 27773 2087.436 29523.431 

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 

Keterangan:  X1 = Pos Hujan Dampit 

 X2 = Pos Hujan Turen 

 X3 = Pos Hujan Tumpukreteng 

 X4 = Pos Hujan Wajak 
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Gambar 1.9. Grafik Uji Konsistensi Pos Hujan Dampit 

 

Gambar 1.10. Detail Grafik Uji Konsistensi Pos Hujan Dampit 
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Tabel 1.6. Uji Konsistensi Pos Hujan Clumprit 

Tahun 
Data Hujan Tahunan (mm) Kumulatif 

X1 (mm) 
Rerata Pos 

Sekitar (mm) 
Kumulatif Rerata 
Pos Sekitar (mm) X1 X2 X3 X4 

2015 1944 2031 1977 1991 1944 1999.667 1999.667 
2014 1259 993 1389 1491 3203 1291 3290.667 
2013 2220 2154 2731 2587 5423 2490.667 5781.333 
2012 1949 2007 1806 1831 7372.3 1881.333 7662.667 
2011 1356 1468 1757 1460 8728.3 1561.667 9224.333 
2010 3006 3297 3577 3286 11734.3 3386.667 12611 
2009 1765 1760 1593 1648 13499.3 1667 14278 
2008 1964 1998 2180 1998 15463.3 2058.667 16336.667 
2007 2760 2717 2539 2011 18223.3 2422.333 18759 
2006 1267 1675 1691 1269 19490.3 1545 20304 
2005 1921 1975 2225 1659 21411.3 1953 22257 
2004 1693 1965 1996 2254 23104.3 2071.667 24328.667 
2003 2076 1633 1691 1692 25180.3 1672 26000.667 
2002 1802 2223 2023 1942 26982.3 2062.667 28063.333 

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 

Keterangan:  X1 = Pos Hujan Clumprit 

 X2 = Pos Hujan Gondanglegi 

 X3 = Pos Hujan Turen 

 X4 = Pos Hujan Karangsuko 
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Gambar 1.11. Grafik Uji Konsistensi Pos Hujan Clumprit 

 

Gambar 1.12. Detail Grafik Uji Konsistensi Pos Hujan Clumprit 

 

 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000

K
um

ul
at

if 
Po

s H
uj

an
C

lu
m

pr
it 

(m
m

)

Kumulatif Rerata Pos Hujan Sekitar (mm)



109 
 

Tabel 1.7. Uji Korelasi Peringkat Metode Spearman Pos Hujan Wajak 
No. Tahun X2 (mm) Rt dt dt2 
1 2006 1959 5 4 16 
2 2007 2003 4 2 4 
3 2008 1937 6 3 9 
4 2009 1921 8 4 16 
5 2010 3367 1 -4 16 
6 2011 1937 7 1 1 
7 2012 2023 3 -4 16 
8 2013 2295 2 -6 36 
9 2014 1732 10 1 1 

10 2015 1839 9 -1 1 

 ∑  116 

 n 10 

 KP 0.297 

  t 0.88 
Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.8. Uji Korelasi Peringkat Metode Spearman Pos Hujan Tumpukreteng 

No. Tahun X3 (mm) Rt dt dt2 
1 2006 1862 6 5 25 
2 2007 2279 2 0 0 
3 2008 2058 4 1 1 
4 2009 1626 8 4 16 
5 2010 4077 1 -4 16 
6 2011 1947 5 -1 1 
7 2012 1484 9 2 4 
8 2013 2228 3 -5 25 
9 2014 1634 7 -2 4 

10 2015 1324 10 0 0 

 ∑  92 

 n 10 

 KP 0.442 

  t 1.395 
Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
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Tabel 1.9. Uji Korelasi Peringkat Metode Spearman Pos Hujan Turen 
No. Tahun X4 (mm) Rt dt dt2 
1 2006 1602 8 7 49 
2 2007 2474 3 1 1 
3 2008 2136 4 1 1 
4 2009 1378 9 5 25 
5 2010 3577 1 -4 16 
6 2011 1691 7 1 1 
7 2012 1767 6 -1 1 
8 2013 2670 2 -6 36 
9 2014 1294 10 1 1 

10 2015 1862 5 -5 25 

 ∑  156 

 n 10 

 KP 0.055 

  t 0.155 
Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.10. Uji Korelasi Peringkat Metode Spearman Pos Hujan Dampit 

No. Tahun X5 (mm) Rt dt dt2 
1 2006 1625 6 5 25 
2 2007 2374 2 0 0 
3 2008 2188 3 0 0 
4 2009 1537 9 5 25 
5 2010 3062 1 -4 16 
6 2011 1642 5 -1 1 
7 2012 1603 7 0 0 
8 2013 1890 4 -4 16 
9 2014 1576 8 -1 1 

10 2015 1495 10 0 0 

 ∑  84 

 n 10 

 KP 0.491 

  t 1.594 
Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
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Tabel 1.11. Uji Korelasi Peringkat Metode Spearman Pos Hujan Clumprit 
No. Tahun X6 (mm) Rt dt dt2 
1 2006 1247 9 8 64 
2 2007 2702 2 0 0 
3 2008 1945 4 1 1 
4 2009 1415 7 3 9 
5 2010 3006 1 -4 16 
6 2011 1326 8 2 4 
7 2012 1725 6 -1 1 
8 2013 2108 3 -5 25 
9 2014 1215 10 1 1 

10 2015 1854 5 -5 25 

 ∑  146 

 n 10 

 KP 0.115 

  t 0.328 
Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.12. Uji Mann dan Whitney Pos Hujan Wajak 

No. Kelompok 1 Rt Kelompok 2 Rt 
1 1959 5 1937 7 
2 2003 4 2023 3 
3 1937 6 2295 2 
4 1921 8 1732 10 
5 3367 1 1839 9 
∑ - 24 - 31 
N1 5    
N2 5    
Rm 24    
U1 16    
U2 9    
U 9    
Z -0.731    

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
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Tabel 1.13. Uji Mann dan Whitney Pos Hujan Tumpukreteng 
No. Kelompok 1 Rt Kelompok 2 Rt 
1 1862 6 1947 5 
2 2279 2 1484 9 
3 2058 4 2228 3 
4 1626 8 1634 7 
5 4077 1 1324 10 
∑ - 21 - 34 
N1 5    
N2 5    
Rm 21    
U1 19    
U2 6    
U 6    
Z -1.358    

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.14. Uji Mann dan Whitney Pos Hujan Turen 

No. Kelompok 1 Rt Kelompok 2 Rt 
1 1602 8 1691 7 
2 2474 3 1767 6 
3 2136 4 2670 2 
4 1378 9 1294 10 
5 3577 1 1862 5 
∑ - 25 - 30 
N1 5    
N2 5    
Rm 25    
U1 15    
U2 10    
U 10    
Z -0.522    

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
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Tabel 1.15. Uji Mann dan Whitney Pos Hujan Dampit 
No. Kelompok 1 Rt Kelompok 2 Rt 
1 1625 6 1642 5 
2 2374 2 1603 7 
3 2188 3 1890 4 
4 1537 9 1576 8 
5 3062 1 1495 10 
∑ - 21 - 34 
N1 5    
N2 5    
Rm 21    
U1 19    
U2 6    
U 6    
Z -1.358    

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.16. Uji Mann dan Whitney Pos Hujan Clumprit 

No. Kelompok 1 Rt Kelompok 2 Rt 
1 1247 9 1326 8 
2 2702 2 1725 6 
3 1945 4 2108 3 
4 1415 7 1215 10 
5 3006 1 1854 5 
∑ - 23 - 32 
N1 5    
N2 5    
Rm 23    
U1 17    
U2 8    
U 8    
Z -0.94    

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.17. Uji Tanda dari Cox dan Stuart Pos Hujan Wajak 

No. Kelompok 1 Kelompok 3 Tanda 3-1 
1 1959 2023 + 
2 2003 2295 + 
3 1937 1732 - 
4 1921 1839 - 

S (+) 2   
n 10   
Z -0.183   

Sumber: Hasil Perhitungan (2017)  
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Tabel 1.18. Uji Tanda dari Cox dan Stuart Pos Hujan Tumpukreteng 
No. Kelompok 1 Kelompok 3 Tanda 3-1 
1 1862 1484 - 
2 2279 2228 - 
3 2058 1634 - 
4 1626 1324 - 

S (+) 0   
n 10   
Z -2.373   

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.19. Uji Tanda dari Cox dan Stuart Pos Hujan Turen 

No. Kelompok 1 Kelompok 3 Tanda 3-1 
1 1602 1767 + 
2 2474 2670 + 
3 2136 1294 - 
4 1378 1862 + 

S (+) 3   
n 10   
Z 0.913   

Sumber: Hasil Perhitungan (2017)  
 
Tabel 1.20. Uji Tanda dari Cox dan Stuart Pos Hujan Dampit 

No. Kelompok 1 Kelompok 3 Tanda 3-1 
1 1625 1603 - 
2 2374 1890 - 
3 2188 1576 - 
4 1537 1495 - 

S (+) 0   
n 10   
Z 2.373   

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.21. Uji Tanda dari Cox dan Stuart Pos Hujan Clumprit 

No. Kelompok 1 Kelompok 3 Tanda 3-1 
1 1247 1725 + 
2 2702 2108 - 
3 1945 1215 - 
4 1415 1854 + 

S (+) 2   
n 10   
Z -0.813   

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
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Tabel 1.22. Uji Stasioner Pos Hujan Wajak 
Kelompok 1 Kelompok 2 

Tahun No X2 (mm) Tahun No X2 (mm) 
2006 1 1959.184 2011 1 1937 
2007 2 2003.25 2012 2 2023 
2008 3 1937.151 2013 3 2295 
2009 4 1921.287 2014 4 1732 
2010 5 3367 2015 5 1839 

∑ 11187.871 ∑ 9826 
തܺ1 2237.574 തܺ2 1965.2 
S1 632.12 S2 214.017 
n1 5 n2 5 

Uji-F Uji-t 
dk1 4 dk 8 
dk2 4 σ 527.6 

F hitung 8.72 t hitung 0.816 
F tabel (5%) 6.388 t tabel (5%) 2.306 
F tabel (1%) 15.977 t tabel (1%) 3.355 

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.23. Uji Stasioner Pos Hujan Tumpukreteng 

Kelompok 1 Kelompok 2 
Tahun No X3 (mm) Tahun No X3 (mm) 
2006 1 1862 2011 1 1947 
2007 2 2279 2012 2 1484 
2008 3 2058 2013 3 2228 
2009 4 1626 2014 4 1634 
2010 5 4077 2015 5 1324 

∑ 11902 ∑ 8617 
തܺ1 2380.4 തܺ2 1723.4 
S1 978.587 S2 363.814 
n1 5 n2 5 

Uji-F Uji-t 
dk1 4 dk 8 
dk2 4 σ 825.376 

F hitung 7.24 t hitung 1.259 
F tabel (5%) 6.388 t tabel (5%) 2.306 
F tabel (1%) 15.977 t tabel (1%) 3.355 

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
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Tabel 1.24. Uji Stasioner Pos Hujan Turen 
Kelompok 1 Kelompok 2 

Tahun No X4 (mm) Tahun No X4 (mm) 
2006 1 1602 2011 1 1691 
2007 2 2474 2012 2 1767 
2008 3 2136 2013 3 2670 
2009 4 1378 2014 4 1294 
2010 5 3577 2015 5 1862 

∑ 11167 ∑ 9284 
തܺ1 2233.4 തܺ2 1856.8 
S1 866.46 S2 503.393 
n1 5 n2 5 

Uji-F Uji-t 
dk1 4 dk 8 
dk2 4 σ 792.211 

F hitung 2.96 t hitung 0.752 
F tabel (5%) 6.388 t tabel (5%) 2.306 
F tabel (1%) 15.977 t tabel (1%) 3.355 

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.25. Uji Stasioner Pos Hujan Dampit 

Kelompok 1 Kelompok 2 
Tahun No X5 (mm) Tahun No X5 (mm) 
2006 1 1625 2011 1 1642 
2007 2 2374 2012 2 1603 
2008 3 2188 2013 3 1890 
2009 4 1537 2014 4 1576 
2010 5 3062 2015 5 1495 

∑ 10786 ∑ 8206 
തܺ1 2157.2 തܺ2 1641.2 
S1 619.374 S2 149.153 
n1 5 n2 5 

Uji-F Uji-t 
dk1 4 dk 8 
dk2 4 σ 503.656 

F hitung 17.24 t hitung 1.62 
F tabel (5%) 6.388 t tabel (5%) 2.306 
F tabel (1%) 15.977 t tabel (1%) 3.355 

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
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Tabel 1.26. Uji Stasioner Pos Hujan Clumprit 
Kelompok 1 Kelompok 2 

Tahun No X6 (mm) Tahun No X6 (mm) 
2006 1 1247 2011 1 1326 
2007 2 2702 2012 2 1725.3 
2008 3 1945 2013 3 2108 
2009 4 1415 2014 4 1215 
2010 5 3006 2015 5 1854 

∑ 10315 ∑ 8228.3 
തܺ1 2063 തܺ2 1645.66 
S1 774.153 S2 371.2 
n1 5 n2 5 

Uji-F Uji-t 
dk1 4 dk 8 
dk2 4 σ 678.741 

F hitung 4.35 t hitung 0.972 
F tabel (5%) 6.388 t tabel (5%) 2.306 
F tabel (1%) 15.977 t tabel (1%) 3.355 

Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.27. Uji Persistensi Pos Hujan Wajak 

No. Tahun X2 (mm) Rt dt dt2 
1 2006 1959.184 5     
2 2007 2003.25 4 1 1 
3 2008 1937.151 6 -2 4 
4 2009 1921.287 8 -2 4 
5 2010 3367 1 7 49 
6 2011 1937 7 -6 36 
7 2012 2023 3 4 16 
8 2013 2295 2 1 1 
9 2014 1732 10 -8 64 
10 2015 1839 9 1 1 

 ∑ 176 

 m 9 

 KS -0.467 

 t -1.396 
Sumber: Hasil Perhitungan (2017)  
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Tabel 1.28. Uji Persistensi Pos Hujan Tumpukreteng 
No. Tahun X3 (mm) Rt dt dt2 
1 2006 1862 6     
2 2007 2279 2 4 16 
3 2008 2058 4 -2 4 
4 2009 1626 8 -4 16 
5 2010 4077 1 7 49 
6 2011 1947 5 -4 16 
7 2012 1484 9 -4 16 
8 2013 2228 3 6 36 
9 2014 1634 7 -4 16 
10 2015 1324 10 -3 9 

 ∑ 178 

 m 9 

 KS -0.483 

 t -1.461 
Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
 
Tabel 1.29. Uji Persistensi Pos Hujan Turen 

No. Tahun X4 (mm) Rt dt dt2 
1 2006 1602 8     
2 2007 2474 3 5 25 
3 2008 2136 4 -1 1 
4 2009 1378 9 -5 25 
5 2010 3577 1 8 64 
6 2011 1691 7 -6 36 
7 2012 1767 6 1 1 
8 2013 2670 2 4 16 
9 2014 1294 10 -8 64 
10 2015 1862 5 5 25 

 ∑ 257 

 m 9 

 KS -1.142 

 t 5.484 
Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
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Tabel 1.30. Uji Persistensi Pos Hujan Dampit 
No. Tahun X5 (mm) Rt dt dt2 
1 2006 1625 6     
2 2007 2374 2 4 16 
3 2008 2188 3 -1 1 
4 2009 1537 9 -6 36 
5 2010 3062 1 8 64 
6 2011 1642 5 -4 16 
7 2012 1603 7 -2 4 
8 2013 1890 4 3 9 
9 2014 1576 8 -4 16 
10 2015 1495 10 -2 4 

 ∑ 166 

 m 9 

 KS -0.383 

 t -1.098 
Sumber: Hasil Perhitungan (2017)  
 
Tabel 1.31. Uji Persistensi Pos Hujan Clumprit 

No. Tahun X6 (mm) Rt dt dt2 
1 2006 1247 9     
2 2007 2702 2 7 49 
3 2008 1945 4 -2 4 
4 2009 1415 7 -3 9 
5 2010 3006 1 6 36 
6 2011 1326 8 -7 49 
7 2012 1725.3 6 2 4 
8 2013 2108 3 3 9 
9 2014 1215 10 -7 49 
10 2015 1854 5 5 25 

 ∑ 234 

 m 9 

 KS -0.95 

 t -8.05 
Sumber: Hasil Perhitungan (2017) 
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